
Dziennik Ustaw Nr 58 - 2343 Poz. 372 i 373 

§ 5. 1. W przypadku urządze ll lub pom i eszcze ń , 

w których lekarz, lekarz stomatolog wykonuje indywi 
dualną praktykę l e karską w dniu wejścia w życi e rozpo
rządzenia , dopuszcza s i ę odstępstwa od wymag a ń 

określonyc h w : 

1) § 2: 

a) w pkt 8, z tym że powierzchnia pomieszczenia nie 
może wynosić mniej n i ż 9 m 2, 

b) w pkt 22, 

2) § 3: 

a) w pkt 1 lit. b) oraz w pkt 8 lit. a), z tym że w yso
kość pomieszczenia nie może wynosi ć mniej ni ż 
2,5 m w świ et l e i pod warunkiem zastosowania 
wentylacji m ech anicznej zapewn i a j ącej 4 wy
miany na g odz i nę , 

b) w pkt 3 i 5, 

3) § 4: 

a) w pkt 1, z tym że powierzchn ia pomieszczenia 
przy zai nstalowani u jednego fotela stomato lo
gicznego nie może wynosić mniej n i ż 12 m 2, 

b) w pkt 2 lit. e) i f l, 

c) w pkt 2 lit. d) pod w arunkiem za pewniania stery
lizacji na suche powietrze, 

d) w pkt 5, z tym że wysokość pomieszczenia nie 
może wynosić mniej n i ż 2,5 m w świ et l e i pod 

warunkiem zastosowani a w enty lacji m chanicz
nej za pewniaj ące j 4 wymiany na godz in ę. 

2. W przypadku dopuszczenia od stę pstw, o których 
mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 oraz w pkt 3 l it. a), b) i d) - le 
karz, lekarz stomato log jest obowiąza ny dostosow ć 
pomieszczenia i u rządzenia indywidualnej praktyki le
karski ej lub indywidualnej specjalistycznej praktyki le
karski ej do wymagań ok reś l onyc h w rozporządzeni u , 
w term ini e n ie dłu ższym n i ż do dnia 30 czerwca 2003 r., 
a w przypadku dopuszczenia od stępstw , o którym 
m owa w ust . 1 pkt 3 lit. c) - w term in ie n ie dłu ższym 
ni ż do dni a 31 grudnia 2000 r. 

§ 6. Lekarz, lekarz stom ato log, o którym mowa w 
§ 5 ust. 1, jest obow i ązany usta li ć rodza j i il oś udzIela
nych św i adczeń zdrowotnych, tak aby ni espełnien i 

wymag a ń o k re ś l onych w § 2- 4 w zakres ie odstępstw 
dopuszczo nych w § 5 n ie sta nowiło przyczyny ob ni że
nia j a kośc i i poziom u udzielanych świ adczeń zdrowot 
nych i nie spowodowało za groże ni a d la zdrowia pa 
cjentów. 

§ 7. Warunki techniczne, jakim powinny od powia
d ać pom ieszczenia przeznaczo ne do wyko nywan ia in 
dywidualnej pra ktyk i If 'karskiej i indywidu alnej speCJa 
li stycznej praktyki leka rski ej , a ta kże wymaga nia, jakim 
powinny odpow i a dać pracown ie rentgenowski e, oraz 
w ym agan ia w zakresie bezp i ecze ń stwa i higieny pracy 
okreś l a j ą odrębn e przepisy. 

§ 8. Roz porządze n i e w chodzi w życ i e po up ływ i e 
14 dn i od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Spo łeczn e j : 
W. M aksymowicz 

373 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 23 kwi etni a 1998 r. 

w sprawie opłaty za wydanie zezwolenia oraz dokumentów stwierdzających w pis do rejestru indywidual
nych praktyk lekarskich oraz indyw idualnych specjalistycznych pra ktyk lekarskich. 

Na podstawie art. 51 ust . 1 ustawy z dnia 5 grudnia 
1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U. z 1997 r. N r 28, poz. 
152 i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się o płatę za wydan ie zezw o lenia o raz 
zaświadczenia stwierd za j ącego w pis do rejestru indy
widualnych praktyk leka rskich w wysokośc i 350,00 z ł . 

§ 2. Ustala się opłatę za wydan ie zezwo lenia oraz 
zaświadczenia stwi e rdzaj ącego w pis do rejestru indy
widualnych specjali stycznych praktyk lekarski ch w wy
sokości 450,00 zł . 

§ 3. Jeżeli zaświ a dcze ni e, stwi e rdza j ące w pi s do re
jestru indywidualnych praktyk lekarskich lub do reje
stru indywidualnych specjali stycznych praktyk lekar
skich, obejmuje więcej n iż jedno miejsce wykonywania 

praktyki , pobiera s i ę ponadto opłatę w wysokośc i 200 zl 
za każde n astęp ne, w pisa ne w zaświ a dczen i u , miejsce 
w ykonywan ia tej praktyki . 

§ 4. Za zaświadcze ni e, stwi e rdza j ące wpis do re 
jestru indywidu alnych praktyk lekarski ch lub do re 
jestru indywidu alnych specjali stycznych prakty k le
karski ch, wyd ane w zw i ąz ku ze z mi a n ą m iejsca wy 
konywania praktyk i, ustala s i ę opł a t ę w wysokości 
200 z ł. 

§ 5. Rozporząd ze n i e w chodzi w życ i e po up ływie 

14 dni od dni a og łosze ni a. 

Minister Zdrowia i Opi eki Spo łeczn e j : 
W. MaksymowiCl 


